
Página 1 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MINAS GERAIS 
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br 

 

EDITAL Nº 0179/2015 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário 
Oficial da União do dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130,131 e 132 e pelo 
Decreto de 16 de Setembro de 2015, publicado no DOU de 17 de Setembro de 
2015, Seção 2, página 01, RESOLVE:  
 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 

0179/2015 de 20 de outubro de 2015, publicado no DOU nº 203, de 23 de outubro, na 

Seção 03, Página 47-51 destinado à seleção de candidatos para Professor Substituto 

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus 

Ouro Preto, de acordo com a seguinte classificação: 

 

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/CODAGASTRO. 
 

NENHUM CANDIDATO APROVADO 

 

 

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/CODAJOIA. 
 

Belo Horizonte, 12 de novembro de 2015.  

 

 

 

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/CODAQUIM. 

 

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTUAÇÃO 

OBTIDA 
1 

 

VICTÓRIA CAROLINA PINHEIRO LOPES 
 

130,75 
 

2 

 

 

ANA CAROLINA PINTO RODRIGUES DE 

PAULA 

 

106,50 

http://www.ifmg.edu.br/


Página 2 
 

 

 

Belo Horizonte, 17 de novembro de 2015. 

 

Professor KLÉBER GLÓRIA ... 

 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 
 

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTUAÇÃO 

OBTIDA 
 

1 
 

ALESSANDRA TEIXEIRA VIDAL DINIZ 
 

122,0 

 
 

2 
 

GUILHERME MENDES MARTINS 
 

 

106,0 
 

 

3 
 

MARIANE SATOMI WEBER MURASE 
 

 

98,0 

 

4 
 

VITOR ARAUJO DE SOUZA FRANCO 
 

 

96,30 

 

5 
 

BRENO ROCHA BARRIONI 
 

 

95,70 

 

6 
 

GERALDO MAGELA SANTOS SAMPAIO 
 

 

94,30 

 

7 
 

KEILA LETÍCIA TEIXEIRA RODRIGUES 
 

 

92,70 

 

8 
 

MOISÉS PAULO TEIXEIRA 
 

 

87,0 

 

9 
 

BÁRBARA CAROLINE RODRIGUES DE 

ARAUJO 
 

 

70,0 


